2023年 2月 9日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代 表 者 名 ： 取締役社長 川原 仁

               （コード：3405、東証プライム市場）

問 合 せ 先 ： 経営企画室 IR・広報部長 滝沢  慎一

 （TEL. 03－6701－1070）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期の期末配当予想について、下記のとおり修正することといたしましたので、お

知らせいたします。なお、この剰余金の配当は、2023 年 3 月 29 日開催予定の第 142 回定時株主総会に付

議する予定です。

記

１．配当予想修正の理由

当社は株主に対する利益配分を経営の重要課題と位置付け、中期経営計画「PASSION 2026」期間に

おいては、親会社株主に帰属する当期純利益に対する総還元性向 35％以上、かつ１株につき年間配当金

40円以上を基本方針とし、収益拡大を通じた株主還元の充実を図ることとしております。

2022 年 12 月期の期末配当予想につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益が過去最高水準の

543 億円となったことを踏まえ、2022 年 2 月 9 日公表の期末配当予想より 2 円増配し、1 株当たり 23

円とすることといたしました。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2022年 2月 9日公表）
 21円 00銭 42円 00銭

今回修正予想  23円 00銭 44円 00銭

当期実績 21円 00銭

前期実績

（2021年 12月期）
20円 00銭 20円 00銭 40円 00銭

 以 上